Протокол заседания МИП «Цифровой детский сад»

ГО Верхняя Пышма

№ 2  от «20» октября 2022г.

Присутствовало: 15 человек – педагоги.

Место проведения: МАДОУ детский сад №8

Тема заседания:

1. Практическая часть. Показ интерактивной игры - викторины «Умники

и умницы»

2. Теоритическая часть. Online программы для создания интерактивных

игр.

Цель: расширение знаний педагогических работников системы образования

ГО Верхняя Пышма и повышение эффективности и качества

образовательных услуг в ДОО с помощью цифровых технологий.

Повестка дня:

В практической части, педагоги Челпанова Галина Владимировна и

Макарова Анастасия Сергеевна показали открытое занятие в форме

викторины с применением интерактивной доски.

В теоретической части, педагоги Шептилич Татьяна Евгеньевна и

Макарова Анастасия Сергеевна познакомили педагогов с online

приложениями для разработки пособий и игр.

По итогу данной встречи был собран материал, который размещен на

сайте МАДОУ детский сад №8 в разделе «МИП «Цифровой детский сад»

(https://8vp.tvoysadik.ru/?section_id=277)

Рекомендации на следующий год:

1. Продолжать работу с интерактивной доской.

2. Освоить новые приложения для создания игр и пособий.

https://8vp.tvoysadik.ru/?section_id=277